
Prefeitura Municipal

Piracema
Minas Gerais

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.piracema.mg.gov.br/licitacao/detalhe/51503/

Código da publicação: 51503

Data da emissão do comprovante: 15/09/2025 05:59:59

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 42/2025

N° do Processo/Ano: 31/2025

Situação: Ativo

Data de Cadastro/Horário: 09/09/2025 17:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 09/09/2025 17:00:00

Data de Abertura/Horário: 09/09/2025 17:00:00

Data da Disputa/Horário:15/09/2025 08:30:00

Valor estimado: R$ 12.478,94
Objeto:
AQUISIÇÃO DE BOMBA COSTAL MOTORIZADA, conforme demanda para atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas
neste Aviso de Contratação Direta, Termo de Referência e demais anexos.
Resumo:
A aquisição de Bombas Costais Motorizadas tem como objetivo atender às demandas do setor de
endemias, especialmente no combate e controle de vetores transmissores de doenças, como dengue,
zika, chikungunya, leishmaniose, malária, entre outras. As bombas costais motorizadas são
equipamentos de pulverização portátil, projetados para aplicação de inseticidas, larvicidas e
produtos de desinfecção de forma eficiente, com maior alcance e uniformidade na dispersão. A
utilização desse recurso permite ampliar a capacidade operacional das equipes de campo,
garantindo maior cobertura das áreas de risco e eficiência no controle vetorial.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
09/09/2025 00:00:00 AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Baixar

https://www.piracema.mg.gov.br/licitacao/detalhe/51503/pistrongaquisicao-de-bomba-costal-motorizadastrongi-conforme-demanda-para-atendimento-a-secretaria-municipal-de-saude-de-piracemamg-nas-quantidades-qualidades-e-condicoes-descritas-neste-aviso-de-contratacao-direta-termo-de-referencia-e-demais-anexosp/
https://www.piracema.mg.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/920cc79d9dce562b7a574801a1bf6ba5.pdf

